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CRONOGRAMA 2019 

CO-02 CURSO PASAJE DE GRADO CCCC PARA CCFF 

MODULO MOODLE 

 

 
ABRIL 

 
MA MI JU VI SA DO LU MA 

Horario 23 24 25 26 27 28 29 30 

0845 a 1005                 

1020 a 1140                 

1200 a 1320                 

 

        
1405 a 1450 SLE     SLE     PLOG   

1455 a 1535 EEM1     EEM1     PINT   

1540 a 1625 EEM1     EEM1     PINT   

 

Asignaturas por el sistema moodle: 
 
SLE  Sistema de Liderazgo Estratégico     hs. 08 
EEM1  Estudio de Estado Mayor 1      hs. 08 
PLOG  Planificación de Logística       hs. 07 
PINT  Planificación de Inteligencia      hs. 07 
PCGE  Planificación de Comunicaciones y Guerra Electrónica  hs. 10 
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MODULO MOODLE 

 
 

MAYO 

 
MI JU VI SA DO LU MA MI JU VI SA DO LU MA MI JU VI SA DO 

Horario 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

0845 a 
1005                                       

1020 a 
1140                                       

1200 a 
1320                                       

 

                   1405 a 
1450     PLOG     PCGE       PCGE     SGC       SGC     

1455 a 
1535     PINT     EST       EST     APH       APH     

1540 a 
1625     PINT     EST       EST     APH       APH     

 
 
Asignaturas por el sistema moodle: 
 
PINT  Planificación de Inteligencia      hs. 07 
PLOG  Planificación de Logística       hs. 07 
SGC  Sistema de Gestión de Calidad      hs. 06 
EST  Estrategia         hs. 08 
APH  Administración del Potencial Humano     hs. 06 
PCGE  Planificación de Comunicaciones y Guerra Electrónica  hs. 10 
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MODULO COMUN 
 
 

 
MAYO 

 
LU MA MI JU VI SA DO LU MA MI JU VI 

Horario 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 

0845 a 
1005 OPEM PINT PINT PINT PLOG     PLOG PLOG PCGE PCGE PCGE 

1020 a 
1140 OPEM PINT PINT PINT PLOG     PLOG PLOG PCGE PCGE PCGE 

1200 a 
1320 OPEM PINT PINT PINT PLOG     PLOG PLOG PCGE PCGE PCGE 

 

            1405 a 
1450 OPEM EEM1 EST EST EST     APH APH COC COC SLE 

1455 a 
1535 OPEM EEM1 EST EST EST     APH APH COC COC SLE 

1540 a 
1625 OPEM   EST EST       APH APH COC COC   

 
 
Asignaturas comunes para todos los cuerpos: 
 
PINT  Planificación de Inteligencia      hs. 18 
OPEM Organización y Procedimientos de Estado Mayor   hs. 10 
EEM1  Estudio de Estado Mayor 1      hs. 02 
SLE  Sistema de Liderazgo Estratégico     hs. 02 
EST  Estrategia         hs. 08 
PLOG  Planificación de Logística       hs. 18 
APH  Administración del Potencial Humano     hs. 06 
PCGE  Planificación de Comunicaciones y Guerra Electrónica   hs. 18 
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COC  Competencia de Comunicación      hs. 06 
 

MODULO COMUN 
 
 

 
JUNIO 

 
LU MA MI JU VI SA DO LU MA MI JU VI 

Horario 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

0845 a 
1005 JGT JGT JGT JGT JGT     JGT JGT   JGT JGT 

1020 a 
1140 JGT JGT JGT JGT JGT     JGT JGT   JGT JGT 

1200 a 
1320 JGT JGT JGT JGT JGT     JGT JGT   JGT JGT 

 

         
  

  1405 a 
1450                         

1455 a 
1535                         

1540 a 
1625                         

 
 
Asignatura común a todos los cuerpos: 
 
JGT  Juego de Guerra Táctico       hs. 50 
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MODULO ESPECIFICO 
 
 

 JUNIO 

 
LU MA MI JU VI SA DO 

Horario 
3 4 5 6 7 8 9 

0845 a 1005 

POA, PGA, PSUP 

POAF     

1020 a 1140 POAF     

1200 a 1320 POAF     

 
     

    

1405 a 1450 

POA,PGA, PSUP 

CNTM     

1455 a 1535 CNTM     

1540 a 1625 CNTM     

 
Asignaturas específicas de cuerpo general: 
 
POA  Planificación de Operaciones Aereas     hs. 08 
PGA  Planificación de Guerra Antisubmarina     hs. 08 
POAF  Planificación de Operaciones Anfibias y Fluviales   hs. 08 
CNTM  Control Naval de Trafico Marítimo     hs. 04 
PSUP  Planificación  en y sobre la Superficie     hs. 25 
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MODULO ESPECIFICO 

 
 

 JUNIO 

 
LU MA MI JU VI SA DO 

Horario 
3 4 5 6 7 8 9 

0845 a 1005 ICR GIN ICR GIN ICR     

1020 a 1140 ICR ICR GIN ICR GIN     

1200 a 1320 ICR ICR GIN ICR GIN     

 
     

    

1405 a 1450 DPCB DPCB DPCB DPCB DPCB     

1455 a 1535 DPCB DPCB DPCB DPCB DPCB     

1540 a 1625 
DPCB DPCB DPCB DPCB DPCB     

 
complemento.: ICR 5 hs. 

   
Asignaturas especificas del cuerpo de Ingenieros, Maquinas y Electricidad: 
 
GIN  Gestión Industrial Naval      hs. 11 
ICR  Inspección de construcciones y Reparaciones    hs. 20 
DPCB  Diseños y Proyectos de Contracciones de buques  hs. 21 
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MODULO ESPECIFICO 
 

 
 

       

 LU MA MI JU VI SA DO 

Horario 
3 4 5 6 7 8 9 

0845 a 1005 ACS ACS ACS ACS POAF     

1020 a 1140 ACS ACS ACS ACS POAF     

1200 a 1320 ACS ACS ACS ACS POAF     

 
    

      

1405 a 1450 GF GF GF GF CNTM     

1455 a 1535 GF GF GF GF CNTM     

1540 a 1625 
GF GF GF GF CNTM     

 
Asignaturas especificas del cuerpo de Administración y Abastecimiento: 
 
ACS  Administración y Contabilidad     hs. 22 
GF  Gestión Financiera       hs. 22 
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MODULO ESPECIFICO 

 
 

 
JUNIO 

 LU MA MI JU VI SA DO 

Horario 
3 4 5 6 7 8 9 

0845 a 1005 DMA CERP DMA CERP POAF     

1020 a 1140 CERP DMA CERP CERP POAF     

1200 a 1320 CERP DMA CERP ELCD POAF     

 
     

    

1405 a 1450 DMA ELCD ELCD ELCD CNTM     

1455 a 1535 DMA ELCD ELCD ELCD CNTM     

1540 a 1625 
DMA ELCD ELCD ELCD CNTM     

 
 
Asignaturas especificas del cuerpo de Prefectura: 
 
DMA  Dirección de Medio Ambiente      hs. 12 
CERP  Control por el Estado Rector del Puerto     hs. 14 
CNTM  Control Naval de Tráfico Marítimo     hs. 04 
POAF  Planificación de Operaciones Anfibias y Fluviales   hs. 08 
ELCD  Estrategia de la Lucha contra los Delitos    hs. 18 
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MODULO MOODLE 

 
 

 
JUNIO 

 
LU MA MI JU VI SA DO 

Horario 24 25 26 27 28 29 30 

0845 a 1005               

1020 a 1140               

1200 a 1320               

 
       

1405 a 1450 CNTM       CNTM     

1455 a 1535 CNTM       CNTM     

1540 a 1625 
              

 
 
Asignaturas por la modalidad de moodle: 
 
CNTM  Control Naval de Trafico Marítimo     hs. 08 
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MODULO MOODLE 
 
 

 
JULIO 

 
LU MA MI JU VI SA DO LU MA MI JU VI SA DO LU MA MI JU VI SA DO LU MA MI JU VI SA LU MA MI 

Horario 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 29 30 31 

0845 a 
1005                                                             

1020 a 
1140                                                             

1200 a 
1320                                                             

 
                              1405 a 

1450               AMM       AMM     ORG       ORG     COG                 

1455 a 
1535               GEO       GEO     DN       DN     COG                 

1540 a 
1625               GEO       GEO     DN       DN     COG                 

 
 
Asignaturas por la modalidad moodle: 
 
ORG  Organización         hs. 10 
DN  Doctrina Naval        hs. 08 
COG  Competencia de Gestión        hs. 20 
AMM  Asuntos de Marina Mercante      hs. 10 
GEO  Geopolítica         hs. 10 
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MODULO MOODLE 
 
 

 
AGOSTO 

 
JU VI SA DO LU 

Horario 1 2 3 4 5 

0845 a 1005           

1020 a 1140           

1200 a 1320           

 
     

1405 a 1450         COG 

1455 a 1535         COG 

1540 a 1625 
        COG 

 
 
Asignaturas por la modalidad moodle: 
 
COG  Competencia de Gestión       hs. 20 


